２０２２年５月（第３４８号）

 いつまでも 働く喜び 無事故から（安全就業スローガン）

令和４年度の定時総会は次のとおり

です。

１ 日時

  令和４年５月２７日(金)

午後１時３０分から

２ 場所

  山陽小野田市民館２階会議室

３ ハガキの提出

シルバー人財センターだよりに同

封しているハガキは、総会の「委任状

兼議決権行使書」です。表面に記入

日・住所・氏名を記入し押印してくだ

さい。

⑴ 欠席の場合

裏面の「１ 委任状」または「２ 議

決権行使書」のいずれかを〇で囲ん

でください。

ハガキは５月２６日(木)までに

当センターに届くよう返送又は持

参してください。

⑵ 出席の場合

出席される場合は、ハガキを当日

持参してください。

※ 詳しくは同封の「令和４年度定時

総会の開催について（御案内）を

ご覧ください。

４ 総会記念品

  総会当日の出席者とハガキ（委任状

又は議決権行使書）の提出者には総会

記念品をお渡しします。

記念品は指定ゴミ袋と携帯ライト

を予定しています。

熱中症とは、熱によって起こるさまざ

まなからだの不調のことをいいます。

暑さによって体温調節機能が乱れた

り、体内の水分量・塩分量のバランスが

崩れたりすることが原因です。

５月の暑い日、梅雨の晴れ間、梅雨明

けなど、体が暑さに慣れていないのに気

温が急上昇するときは特に危険です。

熱中症対策として、のどがかわいてい

なくても、こまめに水分をとりましょう。

スポーツドリンクなどの塩分や糖分を

含む飲料は水分の吸収がスムーズにで

き、汗で失われた塩分の補給にもつなが

ります。

入会のときに緊急連絡先を登録して

もらっていますが、その後、変更はあり

ませんか。

日々の就業にあたっては、健康管理、

器具類の点検、作業中の安全確認など安

全な就業に取り組まれていると思いま

すが、それでも事故等が起こることもあ

ります。

万が一事故等があった場合、緊急連絡

先に連絡しなければならないことも想

定されますので、変更がある場合は、事

務局までお知らせください。

４月２６日(火)午後２時から当セン

ター２階会議室において令和４年度第

シルバー人財センターだより
発行／公益社団法人山陽小野田市シルバー人材センター

〒756-0806 山陽小野田市中川二丁目４－１６ ☎０８３６‐８４‐０４４８

令和４年度第１回理事会報告

時総会

令和４年度定時総会

熱中症に注意

緊急連絡先の確認

２０２２年５月（第３４８号）

 いつまでも 働く喜び 無事故から（安全就業スローガン）

１回理事会を開催しました。審議内容等

は次のとおりです

１ 法人事務局長の選任

令和４年３月３１日付けで藤村事

務局長が退職したため、新たに清水事

務局長を選任することについて承認

しました。

２ 正会員入会承認

令和４年３月１７日から令和４年

４月２５日までの間に入会承認した

１１人（男８人、女３人）について報

告がありました。

なお、この間の退会者は、３９人

（男２４人、女１５人）でした。

３ 令和３年度収支補正予算

  補正予算を承認し、定時総会に報告

することを決定しました。

４ 役員の職務等に関する取扱い要領

の一部改正

  要領の規定を常務理事の職務実態

に近づけるとともに理事長の事業運

営への関与をより深化させるため、要

領を一部改正するもので、原案どおり

承認しました。

５ 役員等の報酬等費用に関する規程

の一部改正

理事長の執務時間の延長に伴い、

その延長分を報酬に反映させるため、

規定を改正するもので、原案どおり承

認しました。

６ 個人情報の保護に関する規程の一

部改正

個人情報の保護に関する法律の一

部改正に伴い、規程を改正するもので、

原案どおり承認しました。

７ 令和３年度事業報告承認

  参考資料により説明された事業報

告について承認し、定時総会に提出す

ることを決定しました。

８ 令和３年度決算承認

  貸借対照表、正味財産増減計算書等

の関係書類により説明のあった決算

について承認し、定時総会に提出する

ことを決定しました。

９ 役員等の選任

  ５月２７日に開催予定の令和４年

度定時総会の終結をもって役員全員

（理事１０名、監事２名）の任期が満

了するので、新たな役員を選任するこ

とについて承認し、定時総会に提出す

ることを決定しました。

10 令和４年度定時総会招集等

総会の日時、場所、目的である事

項等について原案どおり決定しまし

た。

■会員数（４月末現在）

当月 401人(男 271人,女 130人)

前年同月 437人(男 301人,女 137人)

■請負・委任関係（４月）

(1) 就業延日人員・就業率(男/女)

当月 2,558人 65.1％(61.6/72.3)

前年同月 2,545人 59.5％(56.8/65.4)

当年度累計 2,558人

前年度累計 2,545人

(2) 契約件数・契約金額

当月 163件 13,580,792円

前年同月 197件 13,109,283円

当年度累計 163件 13,580,792円

前年度累計 197件 13,109,283円

■派遣関係（３月）

(1) 就業延日人員・契約金額

当月 473人 2,461,032円

前年同月 440人 2,487,970円

当年度累計 5,358人 27,753,536円

前年度累計 5,623人 30,877,991円

事 業 実 績